
                                                                         Α∆Α: 4Α9ΘΒ-ΚΒ 

  

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   23 - 12 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 192351 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  SHARDA BALKAN  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Μονοπρόσωπη Εταιρία 

TELEFAX: 210 92 12 090   Περιορισµένης Ευθύνης 

Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου   (δια της εταιρείας  

Τηλέφωνο: 210 92 87 244   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος &  

e-mail: syg035@minagric.gr   Σία Ε.Ε. 

    Τσιτούρη 22 

    152 31 – Χαλάνδρι) 

    (µε απόδειξη) 

     

  Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 

    κ. Κ. Σκανδαλίδης 

   2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

    κ. Ι. Κουτσούκου 

ΘΕΜΑ:  3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους 

  6. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  7. Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

   -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

  8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 60.185 

έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο) 

TEBUCONAZOLE SHARDA 

BALKAN 25 EW ως προς τον 

παρασκευαστή του σκευάσµατος, 

το ποσοστό των βοηθητικών 

ουσιών και τις φράσεις R και S» 

 

  ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 



                                                                         Α∆Α: 4Α9ΘΒ-ΚΒ 

  

 2 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής. 
2. Τη µε αριθ. 186223/16-6-2010 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την 

οποία τροποποιήθηκε η µε αριθµό 60.185 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(µυκητοκτόνο) TEBUCONAZOLE SHARDA BALKAN 25 EW. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Τη µε αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο”. 

5. Τη µε αριθ. πρωτ. 189369/30-9-2010 αίτηση της εταιρείας SHARDA BALKAN Μονοπρόσωπη 

Εταιρία Περιορισµένης Ευθύνης δια της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σία Ε.Ε.. 

 

 



                                                                         Α∆Α: 4Α9ΘΒ-ΚΒ 

  

 3 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούµε την µε αριθ. 60.185 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) 

TEBUCONAZOLE SHARDA BALKAN 25 EW που τροποποιήθηκε µε την αριθ. 186223/16-6-

2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων, ως προς τον παρασκευαστή 

του σκευάσµατος, το ποσοστό των βοηθητικών ουσιών και τις φράσεις R και S. 

 

Συγκεκριµένα τα σηµεία 1.4.γ (παρασκευαστής σκευάσµατος), 1.4.στ (εγγυηµένη σύνθεση), 10 

(Φράσεις R) και 11 (Φράσεις S) διαµορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  

γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος: Sharda Europe b.v.b.a, Βέλγιο 

 

 

 

στ) Εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος: 
Tebuconazole: 25% β/o 

Βοηθητικές ουσίες: 74% β/β 
 

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος προσδιορίζεται στην Πρόταση 

DPD του σκευάσµατος µε ηµεροµηνία      

30-9-2010 (Αρ. Πρ. Υ.Α.Α.Τ. 189369) και 
παραµένει στα αρχεία της Αρµόδιας Αρχής. 
 

 

 

10  Φράσεις R R22 Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. 
R41 Κίνδυνος σοβαρών οφθαλµικών βλαβών. 

R63 Πιθανός κίνδυνος δυσµενών επιδράσεων στο έµβρυο κατά τη 

διάρκεια της κύησης. 
R51/53 Tοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς, µπορεί να προκαλέσει 
µακροχρόνιες δυσµενείς επιπτώσεις στο υδάτινο περιβάλλον. 

 

11  Φράσεις S S1/2 Φυλάσσεται κλειδωµένο και µακριά από παιδιά. 

S13 Φυλάσσεται µακριά από τρόφιµα ποτά και ζωοτροφές. 
S20/21 Όταν το χρησιµοποιείτε µην τρώτε, µην πίνετε ή καπνίζετε. 
S25 Αποφεύγετε την επαφή µε τα µάτια. 

S26 Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια, πλύνετέ τα αµέσως µε άφθονο 

νερό και ζητήστε ιατρική συµβουλή. 

S36/37/39 Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία, γάντια και 
συσκευή προστασίας µατιών/προσώπου. 

- Πλύνετε τα χέρια και τα ακάλυπτα µέρη του σώµατος πριν φάτε, 
πιείτε ή καπνίσετε και µετά τον ψεκασµό. 

- Να µη χρησιµοποιείται παρουσία εγκύων γυναικών. 

 

S61 Αποφύγετε την ελευθέρωσή του στο περιβάλλον, αναφερθείτε σε 
ειδικές οδηγίες/ δελτίο δεδοµένων ασφαλείας. 
SP1 ΜΗΝ ΡΥΠΑΙΝΕΤΕ ΤΟ ΝΕΡΟ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΪΟΝ Η ΤΗ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΊΑ ΤΟΥ. 

 

«Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης» 

 

 



                                                                         Α∆Α: 4Α9ΘΒ-ΚΒ 

  

 4 

 

 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθ. 186223/16-6-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία τροποποιήθηκε η µε αριθ. 60.185 έγκριση του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) TEBUCONAZOLE SHARDA BALKAN 25 EW. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 

 


